CÂMARA MUNICIPAL DE ALTO

JEQUITIBÁ

Av. Catarina Eller, 421 – 1º Andar - Centro - Minas Gerais – CEP:
36976-000 –CNPJ-00.395.170/0001-12 – Tele/Fax (33)3343-1144

PEDIDO DE INDICAÇÃO Nº 006/2022 DE 07 de março de 2022

“Indica providências ao Executivo”.

O vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições legais indica ao

Chefe do Poder Executivo Municipal a possibilidade de colocar uma Placa de

proibido estacionar nos dois lados da Rua Osório Werner no trecho do prédio

do Colégio Reverendo Cícero Siqueira no período de horário escolar.

                                            Justificativa

O pedido se faz, devido o motivo dos ônibus escolares usarem o local para

deixar e pegar os alunos no período de horário de aula, e por isso está causando

transtornos no trânsito impedindo a passagem de outros veículos por não terem

local adequado para estacionar.

Aprovada a presente indicação pelo plenário requer seu encaminhamento

ao Executivo Municipal.

____________________________
Ver. Leandro V.  Reis